
 

от 25.10.2022 № 33/34                                                                                                                                                                                                                                     2d33r34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Челябинской городской Думы 

от 22.10.2013 № 45/29 «Об организации 

и проведении публичных слушаний 

и общественных обсуждений в городе 

Челябинске» 
                

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска  

 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т: 

  

1. Внести в приложение 1 к решению Челябинской городской Думы от 22.10.2013         

№ 45/29 «Об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений 

в городе Челябинске» следующее изменение: 

дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: 

«18.1. Для размещения правового акта о назначении публичных слушаний, проекта 

бюджета города Челябинска, отчета о его исполнении, проекта стратегии социально-

экономического развития города Челябинска, вопроса о преобразовании города 

Челябинска, проекта Устава города либо проекта решения Челябинской городской Думы о 

внесении изменений и дополнений в Устав города, иного проекта муниципального 

правового акта города Челябинска по вопросам местного значения, обеспечения 

возможности представления жителями города Челябинска своих замечаний и предложений 

по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания, а также 

для участия жителей города Челябинска в публичных слушаниях, опубликования 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений, может использоваться федеральная государственная информационная система 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 

портал), порядок использования которой устанавливается Правительством Российской 

Федерации. 

В случае использования единого портала для целей, перечисленных в абзаце первом 

настоящего пункта, информация об этом указывается в правовом акте о назначении 

публичных слушаний.». 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 1 «Участие граждан в местном 

самоуправлении» нормативной правовой базы местного самоуправления города 

Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу города 

Челябинска Н.П. Котову, Председателя Челябинской городской Думы А.В. Шмидта. 

 

consultantplus://offline/ref=6CE3C6A266F0C5DA7CC92CA5E58355AB16BF0BD1B7D50DF8C1E3E7F8A29A9DA8D9ECD4EE9281F569D49A4C274BEE2DB37D5BFEH
consultantplus://offline/ref=BB983D12AEC07F7B569CD403FE5CD647E0FEBCDAAABEB1E80CB5273B6A74AF043DA79B538F12EF3D060F1E2118C894E431A0BB1178D8DBDBdBSFG


 

2 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов), постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальному 

имуществу (А.В. Шмидт). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                                                                          А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                     Н.П. Котова 

 

 

 


